
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ 

ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ 

КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ 

ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ» 
(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 
 

ПРИКАЗ 

«13» 12_ 2022г № 177-од 
с. Бачи-Юрт 

 

Об утверждении Плана-графика (дорожной карты) 

 по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее — обновленный ФГОС 

СОО), приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 5 

декабря 2022 года № 1708-п, приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района» от 6 декабря 2022 года № 183-од «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить План-график (дорожную карту) по обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС СОО (План-график) (Приложение1). 

2. Ответственность за реализацию Плана-графика возложить на заместителя 

директора по УВР Далхаеву Ф.М. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                               С.У. Ибрагимова. 

С приказом ознакомлена                                                                      Ф.М. Далхаева. 

 
 



Приложение 1 

к приказу  

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

от 13.12.2022г. № 177-од 

 

План-график (дорожная карта) 

 по обеспечению перехода на обновленный ФГОС СОО  

в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

№ п/п Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные Ожидаемые результаты 

1. Организационно-управленческое и нормативное обеспечение перехода на обновленных ФГОС СОО 

1.  Изучение документов федерального, 

регионального, муниципального уровней, 

регламентирующих введение обновленных ФГОС 

СОО. Формирование базы нормативно-правовых 

документов федерального, регионального, 

муниципального, школьного уровней, 

обеспечивающих переход на обновленный ФГОС 

СОО. 

В течение 

всего периода 

Рабочая группа Приказы федерального, регионального, 

муниципального, школьного уровней 

регламентирующие введение 

обновленных ФГОС СОО 

2.  Проведение совещания с заместителями и 

педагогами ОО по вопросам введения 

обновленных ФГОС СОО 

Декабрь-май 

2022-2023 

Заместитель 

директора по УВР 

Далхаева Ф.М. 

Протокол 

3.  Создание рабочей группы по обеспечению 

перехода на обновленный ФГОС СОО 

Декабрь 2022г  Руководитель ОО, 

заместитель 

директора по УВР. 

Приказ о создании рабочей группы по 

обеспечению перехода на обновленный 

ФГОС СОО 

4.  Разработка и утверждение Плана-графика 

(дорожной карты) по обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС СОО 

Декабрь 2022г Рабочая группа Приказ об утверждении дорожной 

карты по обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС СОО 

5.  Потребность учебников, вошедших в ФПУ Май-август 

2023 

Педагог-

библиотекарь 

Пошуев Ю.А. 

Список заявленных учебников (ссылка) 

6.  Проведение родительского собрания, 

посвященного постепенному переходу на 

обновленный ФГОС СОО за период 2023-2024гг 

Май 2023 

года 

Рабочая группа  Протокол 

2. Методическое обеспечение перехода на обновленные ФГОС СОО 



7.  Разработка плана методической работы, 

обеспечивающего сопровождение перехода на 

обновленные ФГОС СОО на 2023-2024 учебный 

год. 

Декабрь 2022 Рабочая группа План методической работы 

8.  Разработка ООП СОО в соответствии с 

требованиями обновленных ФГОС СОО 

2023-2024гг. Рабочая группа ООП СОО 

3. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО 

9.  Формирование нормативно-правовой базы 

введения обновленных ФГОС СОО федерального, 

регионального, муниципального и школьного 

уровней 

В течение 

2023-2024 

учебного года 

Рабочая группа Перечень нормативно-правовых 

документов федерального, 

регионального, муниципального и 

школьного уровней на сайте ОО 

10.  Содействие рабочей группы в вопросах внесения 

изменений в локальные нормативные акты ОО 

В течение 

2023-2024 

учебного года 

Рабочая группа Протокол  

4. Кадровое обеспечение перехода на новые ФГОС СОО 

11.  План-график повышения квалификации 

педагогических работников, участвующих в 

реализации ООП СОО по вопросам введения 

обновленных ФГОС СОО 

В течение 

всего периода 

Заместитель 

директора по УВР 

Приказ 

 5. Информационное обеспечение перехода на новые ФГОС СОО 

12.  Самоанализ ОО по переходу на обучение по 

обновленным ФГОС СОО 

В течение 

всего периода 

Заместитель 

директора по УВР 

Сайт ОО 

 
 


		2023-05-12T16:36:18+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна




